2021 年７月 30 日

学生及び保護者の皆様
教職員等の皆様

厚生労働省による大学拠点接種の承認について

高知工科大学事務局

 報道等でご承知のとおり、大学拠点接種について、ワクチン供給スケジュールの遅れによ

り厚生労働省による承認が保留されていましたが、この度、申請受付けの確定連絡が高知大

学にありましたので、お知らせします。
 これにより、当初の予定より若干後ろ倒しとはなりますが、１回目接種を 10 月上旬、２

回目接種を 11 月上旬に行えることとなりました。
 予約受付は９月初めに開始予定ですが、以下の概要をご確認のうえ、大学拠点接種を受け

るかどうかのご検討をお願いします。

１ 接種日程（７月 30 日現在の予定）
※１回目接種と２回目接種はセットでの予約となります。１回目接種日時のちょうど４週

間後の同曜日、同時間帯に２回目の接種をします。（例：10/4 に１回目接種を受けた場

合、２回目接種は 11/1 で、１回目の接種日と同じ時間帯に受ける）
 １回目接種  ２回目接種

① 10 月４日（月） → 11 月１日（月）
② 10 月５日（火） → 11 月２日（火）
③ 10 月７日（木） → 11 月４日（木）
④ 10 月８日（金） → 11 月５日（金）
⑤ 10 月 11 日（月） → 11 月８日（月）
⑥ 10 月 12 日（火） → 11 月９日（火）
⑦ 10 月 13 日（水） → 11 月 10 日（水）

※ワクチンの供給状況によっては、日程が変更となる可能性があります。
※接種開始時間は 14：00以降で調整中
※ワクチン接種及び副反応による授業の欠席は、欠席届の対象となります。

※感染拡大地域等から帰高する場合は、接種予約日の 14日前までに戻っておいてください。

２ 接種会場
高知大学医学部附属病院（岡豊キャンパス）
※両キャンパスからバスの運行を行います。

３ ワクチン
政府より配付されるモデルナ社製ワクチン

４ 対象者
（１）高知工科大学の学生
（２）高知工科大学の教職員
（３）高知工科大学内で日常的に業務を行う者（非常勤講師、派遣職員等含む）
※モデルナ社製ワクチンは 18 歳以上が対象となるため、大学生以上を接種対象とする。

５ その他
（１）接種時点で「接種券」が手元になくても接種は可能ですが、後日、各自治体から手元

に届いたあと回収します。
（２）高知大学で実施する大学拠点接種ではなく、市町村が実施する一般接種等を選択して

いただいても差し支えありません。
（３）ワクチン接種は接種を希望する方に対して実施します。接種をしない方が不利益を受

けることはありません。